a così anche più avanti.
b così R; B seorsim.
c et mox in communi vota eadem publicarunt manca in R.
d più avanti Praghensis.
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caeteris illustrissimis et reverendissimis dominis canonicis placeretne eis po-
stulationem publicari. Cui requisitioni et petitioni cum dicti domini canonici 
respondendo «placet» annuissent, illustrissimo et reverendissimo domino 
Iosepho Ghelf, decano et canonico praefato, ut postulationem huiusmodi 
tam proprio, quam caeterorum dominorum canonicorum ac totius capituli 
nominibus faceret, iniunxerunt. Quo munere libenter et prompte suscepto, 
ad postulationem devenit coram omnibus et coram toto capitulo, dicendo: 
«Ego Iosephus Ghelf, decanus et canonicus huius ecclesiae cathedralis, 
nominibus meo et omnium electorum mecum consentientium, invocata 
gratia Spiritus Sancti et gloriosissimae virginis Mariae et sancti Vigilii, 
episcopi et martyris, huius Ecclesiae nostrae patroni, eminentissimum et 
reverendissimum dominum dominum Ernestum Adalbertum, tituli Sanctae 
Praxedis Sacrae Romanae Ecclesiae cardinalem ab Harrach, canonicum et 
confratrem nostrum, metropolitanae Ecclesiae Pra-(f. 8v)ghensis archiepi-
scopum, secundum canonicas sanctiones, in quem collatione facta omnes 
unanimiter, uno solo excepto et contrario voto, consenserunt, in nostrum 
et dictae Ecclesiae Tridentinae episcopum postulo, postulatum pronuncio 
et in communi coram vobis publico. In nomine Patris et Filii et Spiritus 
Sancti, amen».
Postulatione autem huiusmodi celebrata, eam omnes et singuli domini 
canonici approbarunt, mandantes huiusmodi postulationem eminentissimo 
domino postulato insinuari et notifi cari, deputando ad effectum praesen-
tandi postulationem de ipso factam et canonice celebratam in episcopum 
Tridentinum et ad petendum ab eo declarationem prout de iure desuper 
faciendam, reverendissimum dominum canonicum Iacobum Roboretum 
a Fraybergh, suffi cienti et necessaria eidem ad hoc auctoritate attributa, 
salva ac reservata Sanctae Sedis Apostolicae ad sensum concordatorum 
Germaniae et prout iuris approbatione et admissione et non aliter et ita 
omnique alio meliori modo. 
Quo facto, postulatio huiusmodi clero et populo publicata fuit, pulsantibus 
in signum laetitiae per totam urbem campanis et explosis bellicis tormentis. 
Successive praefati illustrissimi et reverendissimi domini canonici ad cantan-
dum solemniter Te Deum laudamus simul pro-(f. 9r)cesserunt ad chorum.
Fuerunt haec actaa et publicata Tridenti, loco, die, anno, indictione et 
praesentibus testibus, quibus supra.

Iosephus Ghelf, decanus etc., manu propria.
Liduinus Piccolomini Sacri Imperii comes, praepositus.

a in R Acta fuerunt ista.
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Ioannes Baptista comes Lodroni <senior>a.
Bernardinus Malanotti.
Franciscus de Albertis, summus scholasticus.
Gulielmus Vintler.
Ioannes Baptista comes Lodroni iunior.
Antonius Crocinusb.
Ego Iosephus Victorius de Albertis, archidiaconus, canonicus et vicarius 
generalis capitularis huic postulationi interfui, consensi et manu propria 
subscripsi.
Iacobus Roborettus a Freibergh.
Ioannes Michael comes a Spaur et Valler.
Franciscus Bertoldus.
Iacobus Abrahamus Krausc.

2

1665 luglio 25, Velturno

Sigismondo Alfonso <Thun>, vescovo e principe di Bressanone e canonico 
della cattedrale di Trento, nomina Guglielmo Vintler, canonico della catte-
drale di Trento, nonché canonico e scolastico della cattedrale di Bressanone, 
suo procuratore per l’elezione del vescovo di Trento. 

Copia autentica inserta nel documento precedente [B]: AST, Archivio del Principato 
Vescovile, Sezione latina, capsa 84, n. 6, ff. 6v-7r. 

… Nos Sigismundus Alphonsus, Dei gratia episcopus, princepsque Brixi-
nensis etc., tenore praesentium notum facimus, qualiter cum per litteras a 
venerabili capitulo Tridentino 20 mensis iunii proxime elapsi ad nos datas 
requisiti fuerimus, ut tamquam dictae Tridentinae Ecclesiae canonicus ad 
electionem novi episcopi peragendam pro die ultima labentis mensis iulii, 
hora octava antemeridiana, (f. 7r) personaliter vel per legitimum procu-
ratorem Tridenti comparere velimus et modo legitimis de causis impediti 
ad memoratum actum in dicto praefi xo termino comparere non valeamus, 

a integrazione da R.
b così nel documento; in precedenza Crosina.
c in R segue la sottoscrizione del cancelliere: «P. Udalricus Thomasis cancellarius capitularis 
rogatus extitit et publicavit».
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admodum reverendum et nobilem fi delem nostrum dilectum Wilhelmum 
Vintler de Platsch, canonicum cathedralis Tridentinae et Brixinensis ac 
respective scholasticum, procuratorem nostrum specialem constituimus et 
ordinavimus, ut nostro nomine, supradicta die et hora, Tridenti in loco 
capituli consueto compareat et votum nostrum iuxta instructionem ei 
datam rite deponat et alia insuper praestet, quae in tali actu electionis de 
iure sacrorum canonum, statutorum ac consuetudinum dictae Ecclesiae 
nobis, uti canonico, si praesentes interessemus, incumberent, promittentes 
omnia per eum circa id acta et gesta, rata et grata habere et observare 
sub verbo principis. 
In quorum fi dem praesentes, manus nostrae subscriptione et sigilli appo-
sitione, munivimus. 
Datae in castro nostro Velturnensi, die 25 iulii 1665.